
JOSE GPE ALATORRE ASCENCIO 3481299065
14.95 kW 12 de Enero de 2026

PDBT 194240800801

3,400 kWh prom. $ 17,687

26 3,947 kWh $83

99.53 % BIMESTRE $ 17,604

$106,123.00 MXN $498.00 MXN $105,625.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

2.0 AÑOS 575 W 26 72.8 m 2 48.8 %



Propuesta 1 12 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026

# 20260097

JOSE GPE ALATORRE ASCENCIO  
3481299065
moc160@hotmail.com

26 Trina Solar 575W

1 Growatt Inverter 15 kW

26 ESTRUC

26 M  O

26 MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 216,374.92

TOTAL (MXN) $ 216,374.92

EL PROYECTO SE VENDE A CREDITO EN COMUN ACUERDO CON EL SR.  JOSE GPE ALATORRE ASCENCIO.                              
EL COSTO TOTAL DEL PROYECTO CON FINANCIAMIENTO ES POR LA CANTIDAD DE $277,400.0 (DOSCIENTOS SETENTA
Y SIETE MIL, CUATROSCIENTOS PESOS 00/100MN)                       A PAGARSE DE LA SIGUIENTE MANERA:  AL  TERMINAR
LA INSTALACION SE DARAN $15,000.0 (ENE/12/2026), EN FEB/12/2026 $16,000.0, MARZO/12/2026 $16,000.0  Y APARTIR
DEL 12 DE ABRIL 2026  Y ASTA EL 12 DE MARZO DEL 2028   24  PAGOS MENSUALES DE $9,600.00 CADA UNO

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 106,123.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 105,625.00 $ 105,625.00 $ -110,749.92

2 $ 114,612.84 $ 537.84 $ 0.00 $ 114,075.00 $ 114,075.00 $ 3,325.08

3 $ 123,781.87 $ 580.87 $ 0.00 $ 123,201.00 $ 123,201.00 $ 126,526.08

4 $ 133,684.42 $ 627.34 $ 0.00 $ 133,057.08 $ 133,057.08 $ 259,583.16

5 $ 144,379.17 $ 677.52 $ 0.00 $ 143,701.65 $ 143,701.65 $ 403,284.81

6 $ 155,929.50 $ 731.73 $ 0.00 $ 155,197.78 $ 155,197.78 $ 558,482.58

7 $ 168,403.86 $ 790.26 $ 0.00 $ 167,613.60 $ 167,613.60 $ 726,096.18

8 $ 181,876.17 $ 853.48 $ 0.00 $ 181,022.69 $ 181,022.69 $ 907,118.87

9 $ 196,426.27 $ 921.76 $ 0.00 $ 195,504.50 $ 195,504.50 $ 1,102,623.38

10 $ 212,140.37 $ 995.50 $ 0.00 $ 211,144.86 $ 211,144.86 $ 1,313,768.24

11 $ 229,111.60 $ 1,075.14 $ 0.00 $ 228,036.45 $ 228,036.45 $ 1,541,804.69

12 $ 247,440.53 $ 1,161.16 $ 0.00 $ 246,279.37 $ 246,279.37 $ 1,788,084.06

13 $ 267,235.77 $ 1,254.05 $ 0.00 $ 265,981.72 $ 265,981.72 $ 2,054,065.78

14 $ 288,614.63 $ 1,354.37 $ 0.00 $ 287,260.26 $ 287,260.26 $ 2,341,326.04

15 $ 311,703.80 $ 1,462.72 $ 0.00 $ 310,241.08 $ 310,241.08 $ 2,651,567.11

16 $ 336,640.10 $ 1,579.74 $ 0.00 $ 335,060.36 $ 335,060.36 $ 2,986,627.48

17 $ 363,571.31 $ 1,706.12 $ 0.00 $ 361,865.19 $ 361,865.19 $ 3,348,492.67

18 $ 392,657.02 $ 1,842.61 $ 0.00 $ 390,814.41 $ 390,814.41 $ 3,739,307.08

19 $ 424,069.58 $ 1,990.02 $ 0.00 $ 422,079.56 $ 422,079.56 $ 4,161,386.63

20 $ 457,995.14 $ 2,149.22 $ 0.00 $ 455,845.92 $ 455,845.92 $ 4,617,232.56

21 $ 494,634.75 $ 2,321.16 $ 0.00 $ 492,313.60 $ 492,313.60 $ 5,109,546.16

22 $ 534,205.54 $ 2,506.85 $ 0.00 $ 531,698.69 $ 531,698.69 $ 5,641,244.84

23 $ 576,941.98 $ 2,707.40 $ 0.00 $ 574,234.58 $ 574,234.58 $ 6,215,479.42

24 $ 623,097.34 $ 2,923.99 $ 0.00 $ 620,173.35 $ 620,173.35 $ 6,835,652.77

25 $ 672,945.12 $ 3,157.91 $ 0.00 $ 669,787.22 $ 669,787.22 $ 7,505,439.99

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 4,935.1 5,863.9 6,030.2 6,911.2 6,207.8 5,196.1

Consumo actual 3,400.0 3,398.0 3,000.0 3,800.0 3,700.0 3,100.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


